ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Miric Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cm.esplanadafig.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo Administrativo N°. 05/2023
Dispensa de Licitagdo N°. 003/2023

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE 01(UMA) TV

SMART 65”COM FUNCAO MONITOR FULL HD 4K, WI-FI INTEGRADO, A SER
INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA.

Dotacio Orcamentaria:

I-ORGAO/UNIDADE - 01.01.01-CAMARA MUNICIPAL

II-PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0001.2001- GESTAO E MANUTENCAO DAS
ACOES DO PODER LEGISLATIVO

TII-NATUREZA DA DESPESA: 4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

IV- FONTE DE RECURSO: 15000000- RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS

Modalidade:
DISPENSA

Critério de Julgamento:
MENOR PRECO GLOBAL
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mdrio Andreazza, 1895 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

SOLICITAGCAO DE DESPESA N° | 05/2023
| DATA 27/02/2023
ORGAO/SETOR: Gabinete da Presidéncia - Camara Municipal de Esplanada
RESPONSAVEL/CARGO: Leila Silva Costa-Secretéria de Gabinete
Aquisigio de 01(uma) TV Smart 65" com fungio monitor full HD 4K, Wi-Fi integract
a ser instalado no Plendrio da Cimara Municipal de Esplanada/Ba
Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizacio para abertura de processo administrative visande & confratagio d
objeto adiante especificado.
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ASSUNTO:

wWeos

e R T OBJETO: B 5
CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE 01(UMA) TV SMART 65”COM FUNGAOQ MONITOR FULL H
4K, WI-FI INTEGRADO, A SER INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA.

T T TR T JUSTIFICATIVA: = R

dpldBipoD

I. Da Necessidade do Servigo:
Aquisicgo de 01(uma) TV Smart 65”com funcio monitor [ull HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plendrio d
Camara Municipal de Esplanada/Ba.

Razio da escolha do executante:
Observamos que foram realizadas pesquisas de precos junto a fornecedores, tendo a Empresa ANTONIO MARCO!
SOARES DOS REIS, INSCRITA NO CNPJ N° 05,257,853/ 0001-27, apresentado o menor preco, com relagio aos demais.

IIL. Justificativa do prego:

O critério do menor prego deve presidir a escolha do adjudicatario direto como regra geral, ¢ meio de aferi-lo neste casgg
encontra-se na juntada documental que evidencia a razoabilidade e a proporcionalidade a partir da realizagdio de trég
cofagbes, posteriormente a analise mencionada, realiza-se comparagdes de pregos praticados com a empresa contratad:—gj

20JURUNPOP

Y-8 117¢-&FPSOPO1

com outros entes da administragdo pablica/ privada. @
Informo que a despesa solicitada, o custo estimado e os recursos orgamentarios carrespondem aos adiante indicados. £
. CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAGCAQ = 17 . - "RECURSOS ORCAMENTARIOS -~ E
INDICAR VALOR X &
NATUREZA ESTIMADO DOTACAO INDICAR QUAIS
OBRAS UNIDADE 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001- GESTAO E
EII:\IRCYEII(\;IEE‘}ARI ADE ATIVIDADE MANUTENCAO DAS ACOES DO PODER
LEGISLATIVO
4.4.9.0.52.00.0000 - EQUIPAMENTOS E
SERVICOS ELEMENTOS MATERIAL PERMANENTE
15000000- RECURSQOS NAO VINCULADOS
COMPRAS x | Cotar FONTE(S) DE IMPOSTOS
Tor ser relevante ao interesse ptiblico a contratacio pretendida, informo ainda tudo que se segue indicado.
"~ PERIODO ESTIMADO FARA CONTRATACAC. - =77 REGIME DE EXEGUCAO
OCORRENCIA INDICAR PERIODOQ EMPREITADA POR PREGCO UNITARIO (x )
UNICO X EMPREITADA POR PRECO GLOBAL ()
MENSAL .7 FORMA PE PAGAMENTO
ANUAL A VISTA (x )
QOUTROS PARCELAS ()
OUTROS ()
Tt o e ANEXOS U o

ESPECIFICACAC DO OBJETO ( X) Propostas (X) 1 - Justificativg de Prego 2- Documerftos da Empresa ANTONIO
MARCOS SOARES DOS REIS, inscrita no CNPJ N° 05.257.853 /0001-27.10 Do # e N a0 n e Aot B
L=
Leila Silva Costa-Secretiria de Gabinete

Esplanada/Ba, 27 de fevereiro de 2023.




E-mail:

ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdric Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ:r 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
cm.esplanadalig.com.br

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO

CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA AQUISICAO DE 0H{UMA) TV
SMART 65" COM FUNCAO
MONITOR FULL HD 4K, WI-FI
INTEGRADO, A SER INSTALADO
NO PLENARIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA /BA.

DESCRICAO

PLANILHA ANEXA

JUSTIFICATIVA

AQUISICAO DE 01(UMA) TV SMART
65”COM FUNCAO MONITOR FULL
HD 4K, WI-FI INTEGRADO, FAZ-SE
NECESSARIO PARA O BOM
FUNCIONAMENTO DOS
TRABALHOS LEGISLATIVOS.

VALOR MEDIO ESTIMADO

COTAR

PRAZO DE ENTREGA

05 DIAS

LOCAL DE ENTREGA

AV. MARIO ANDREAZZA, 195, CEP
48.370-000, CENTRO, ESPLANADA
(BA

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.

Leila Silva Costa

Secretaria de Gabinete
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COTACAOQ i
MARACANA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI ey

PRACA MONSENHOR ZACARIAS LUZ, 25 LOJA, CENTRO, FONE (75) 99926-4474
ESPLANADA-BA, CEP: 48370-000. CNPJ: 04.992.952/0001-90

2

A CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA- BA, CNPJ:
13.255.625/0001-46

[-Descriminacao:

Item Descriminacdo Qtd | Valor Total
detalhada
01 TELEVISOR SMARTV 45P, 01 | R$ 4.699.00
PROCESSADOR

CRYSTAL, 4K, WI-F!
INTEGRADO, DESIGN SLIM,
RESOLUCAQ 3840X2160. 3
ENTR HDMi,1 USB, CONTROLE
REMOTO, FULLHD,

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOdINVD VNVITH :10d sjusw e8I Opeulssy opuawnoo(

BLUETOOTH
COMANDODEVOZ-
UN65AUT7T00GXZD
R$ 4.699,00
VALIDADE 60 DIAS.
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1!
'04.992.952/0001 -90 Esplanada, 06/02/2023

MARACANA COMERCIO DE MOVEIS

CELETRODOMESTICO L TDA
\ : ) Psaqg Monsenhor Zacarias LuZ. 25«Cenlro
L Cep 48 370-000- Esplanada-Ba 4

MARACANA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI CNPJ:
04.992.952/0001-90




ANGELA CARDOSO DE ARAUJO

Inscrigdio Estadual: 129.916.615, CNPJ: 23.976.386/0001-77
Rua Asdriitbal Machado de Oliveira, 05, Centro, Esplanada Bahia
Fone. (75) 99900-0667, annyasdesp@hotmail.com

COTACAO

A CAMARA DE VEREADORES DE ESPLANADA- BAHIA.,

1- Descriminagao:

Item

Descriminagdo
detalhada

Qtde

Valor
unitirio

Valor Total

01

TV SMARTV 65, FULL HD
TV, PROCESSADOR
CRYSTAL, WI FIL,
BLUETOOTH, 3
ENTRADAS HDMI, 1USB,
CONTROLE REMOTO,
RECURSO DE AUDIO
DOLBY DIGITAL PLUS,
RESOLUCAQO 3840X2160,
4K, DISIGN SEIM,
COMANDO

DE VOZ -

01

R$ 4.680,00

R$ 4.680,00

TOTAL

RS 4.680,00

(-

i
L b "‘E

-

r
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O VALOR GLOBAL DA COTACAO E DE RS 4.680,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA

REAIS).

VALIDADE DESTA PROPOSTA 30 DIAS

Esplanada, 02/02/2023

Jrods, Condsme o o Lo

)

O A ALy
R AW

ANGELA CARDOSO DE ARAUJO
CNPJ: 23.976.386/0001-77
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ELETROSAT MAGAZINE

ANTONIO MARCOS SOARES DOS REI!S
CNPJ: 05,.257.853/0001-27 / INSC. ESTADUAL: 58.120.112 — (ME)
RUA ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA, S/N°, CENTRO, ESPLANADA/BA.
FONE: 75-3427-1188 / EMAIL: marcos.moveis@hotmail.com

PROPOSTA DE PRECO

A CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

ORCAMENTO

VALOR TOTAL RS 4.499,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE]

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
ESPILANADA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

ELETROSAT MAGAZINE
ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS
CNPJ; 05.257.853/0001-27

#;rs#*
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Documento Assinado Digitalmente por: ELIANA CAMPOS DA SILVA - 11/04/2023 13:08:56
Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Codigo do documento: 10d05d19-3418-4adc-b27a-5683948860c6
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IoowcTABo A TOGRADOURD - a8, 2, 22
JRUA: ASDRUBAL MACHADD DE OLIVEIRA

| [rowPLEMETD . [cenTR 43.370-000*- oo
TN e
ESPLANADA .

& declara, sob as penas da lei, nfo estar impedido de exercer: atwadade empreséﬂ  que A
| empresario e requer a Junta Comerclal do BAHIA:

VATIS VA SOJNVD VNVITH :10d Sjuotifeiisi Opeutssy ouatinoog

[coDiIGonoATo " |RESCRICRO DD ATG j T, CODIGE DO EVENTO' ﬁﬁmﬂbNmWMD
00z ALTERACRO - -+ - PR Y 021 ALTERACAO DE DADOS
05'2 ©|CESGRIGAC DOEVENTG S L rnelol CODIGDBOEVENTS . | DESCRIGAQ DO EVENTS
REATIVACAO

£ WGME EMPRESARIAL

ANTONIQ MARCOS SOARES DOS REIS ME

9$:80°€1 €20TH0/IT -

| NOME FaNTASI T
JELETROSAT MAG_AZINE e

| LOGRADGURD Mua. av. 916}

|EsPLANADA R LI JBA'IBRASI‘IE

“{RUA: ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA
"|COMPLEMENTO =7

o CENTRO

SATAC

48.370-000 * fors

e S OREG D
cslfiscal@gmail.com -~ &

JueRpocaIALRs T T IVINTE MIL REAIS

20.000,00

Atlade pancipal

14754-7/01
 Jausnades secungaazs
14754-7/0 [COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA - -
_:;_:‘4753_9/00 COME‘:RCIO WVAREJISTA ESPECIALIZADRC DE- ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE

| GO0 OF ATIVIDADE | DESCRIGAD DO GOJETO
{econudmmea

)
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

AUDIO E VIDEC

14713-0/01 [LOJA DE DEPARTAMENTO

PROMOGAOC DE VENDAS

30/08/2002. | 05.257.853/0001- 27

- [7319-002"
DATA DE INICFO DAS ATIVIDADES' mnemscm;mmcwd SR mmcmn&s&nswuﬁﬁmnﬁmw e ;
anieior Toner ot . .

./|DATA DA ASTIATURA

| ASSINATURA DA FirtiA PELO EMPREBARID (ou peic regres

- -

C:O&Uw& : &@a B

A&SNATURA WE\&PR

14.01.2015

- [OEFERIDO.
|PuBLioUE-sE EMRQUIYE-SE. -

o
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06/02/2023 12:26 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

:\JASA?F5R'A’I.Z853IDDD1 -27 CADASTRAL

oa ey BEa S COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAO | Z0 2> M errues

NOME EMPRESARIAL
ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
ELETROSAT MAGAZINE

PORTE
ME

COTIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

73.19-0-02 - Promogao de vendas

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURQ NUMERG COMPLEMENTQ
R ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA S/N SALAQ

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO
48.370-000 CENTRO ESPLANADA

UF
BA

ENDERECQ ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FEKEE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/07/2005

MCTIVO DE SITUAGAC GADASTRAL

Fwddrk e dedededode

SITUAGCAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 06/02/2023 as 12:26:16 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS
CNPJ: 05.257.853/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujelto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo vinico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificac3o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOdINVD VNVITH :10d sjusweSi OpeuIssy opuawnoo(

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 11:49:20 do dia 06/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2023.

Cédigo de conirole da certidao: 51B8.C845.AA07.80E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 05.257.853/0001-27

Certiddo n®: 5297702/2023

Expedigidon: 06/02/2023, as 12:25:33

Validade: 05/08/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

ddo/1q°A08 eq W0)9//:sd1y W 9SS0y

PO WIBIS DO(JEPI[BA/

Certifica-se gus ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS (MATRIZ E FILIAIS)
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.257.853/0001-27, NAO CONSTA com
inadimplente no Banco WNacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

?

-8 11656 1psopoP -0 umoopdp o3

Ne caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagig
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. %
A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacidoc de sug
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho n%
Internet (http://www.tst.jus.br). ?
Certiddo emitida gratuiltamente. g

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhoe dquanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em juilgado cu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honcrériecs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.

' Jﬁ"é
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06/02/2023 12:23 Consulta Regularidade <o Empregador .
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  05.257.853/0001-27

Razdo
= ANTONIO M ES DOS REIS ME
Social: NTONIO MARCOS SOARES DOS REIS M

Endereco:  RUA RUA ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA SN SALAQ / CENTRO /
ESPLANADA / BA / 48370-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOdINVD VNVITH :10d sjusw e8I Opeulssy opuawnoo(q

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encarges devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/02/2023 a 05/03/2023

99098816£895-BLTq-0PBH-8 1 #€-6TPSOPO] :0SWNOOP Op 031P0) Weds ooqepiea/dda/iqA0F eq woyad;/:sdny ‘o 95500y

Certificacdo N(mero: 2023020401305359661901

Informacdo obtida em 06/02/2023 12:23:04

s

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-cif.caixa.gov.briconsultacrf/pagesfcansuitaEmpregador,jsf 171



SECRETARIA DA FAZENDA ' :E'_"r A
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/02/20%%%

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N° 20230768722

RAZAC SQCIAL

ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

INSCRIGAD ESTADUAL CNFJ

wnoop op 031po)) wieas doqepie/ddo/iq A0S eq woyay/:sdpy (wo assa0y

058.120.112 05.257.853/0001-27

@0[ :0Jud
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Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessca fisica ou juridica aci
identificada, relativas aos tributos administrades por esta Secretaria.

6¥895-8/7q-0Pey-8 1 €-61PS

Esta certiddao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscrites na Divid
Ativa, de competéncia da Procuradortia Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pulblica do Estade da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

990988+

Emitida em 06/02/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do carto original de inscriggo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina i de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Esplanada &.—
Secretaria de Administragdo P - 22
Praga Monsenhaor Zacarias [Luz, SIN

Centro - Esplanada - BA  CEP: 48370-000
CNPFJ: 13.885.231/0001-71

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nimero: 000045/20623.E

Nome/Razéo Social:  ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

Nome Fantasia;

Inscricde Municipal: 1506 CPF/CNPJ: 05.257.853/0001-27
Enderego: RUA ASDRUBAL MACHADO DE OLWEIRA, S/N SALAO
CENTRO ESPLANADA -BA CEP: 48370-000
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RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA S

APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAQ CONSTAM DEBITC@
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO. g
LQ"..
p
Observacéo: g
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Esta certiddo foi emitida em 06/02/2023 com base no Cédigo Tributario Municipak.

Certiddo vélida até: 08/03/2023
Esta certid&o abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 1600008129020000398110030000045202302069

EIEAE

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitacéio desta certiddo estd condicionada & verificagéo de sua
auienticidade na Internet, nc enderego eletrbnico;
https://esplanada.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Ateng&o: Quatquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 06/02/2023 as 12:08:30
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ESTADODABAHIA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 185 - CEF: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 05/2023
COMUNICACAQO INTERNA

IIm® Sr° Assessor Juridico
Setor de LicitacBes.

Em virtude da necessidade de contratar EMPRESA PARA AQUISICAQO DE
0L(UMA) TV SMART 65"COM FUNCAO MONITOR FULL HD 4K, WI-F
INTEGRADO, A SER INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL
DE ESPLANADA/BA, conforme especificacGes, solicito providéncias no sentido
de verificar a existéncia de recurso (s) orcamentdrio (s) e certificd-lo (s) para fazer
face & despesa estimada informada na Solicitagdo de Despesa constante deste

9$:80:€1 £20T/K0/1T - VATIS VA SOV VNVITH :10d sjuswe)Si(] Opeulssy ojuatunoo(

Processo Administrativo.
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Atenciosamente,

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.

< 3 ,
FLIANA CAMPQOS DA SILVA.
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL



ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 1925 - CEP; 48370-0060
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 05/2023

COMUNICACAOQO INTERNA

IIm?®. S1°, Luiz Claudio Cafezeiro de Almeida

Contador

Em virtude da necessidade de contratar EMPRESA PARA AQUISICAO DE
01{UMA) TV SMART 65"COM FUNCAO MONITOR FULL HD 4K, WI-FI INTEGRADO,
A SER INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA,
solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recurso(s) orcamentario(s) e
certifica-lo(s) para fazer face a despesa estimada informada na Solicitacio de Despesa
constante deste Processo Administrativo.

Atenciosamente,

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.

ZIW

ELIANA CAMPOS DA SILVA.
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdric Andreazza, 195 -~ CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail; cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05-2023

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.
DA: Presidéncia da Camara;

PARA: Assessoria Juridica;

Em conformidade com a Lei n°® 8.666, de 21.06.93, solicitamos de V. Sra. que seja
examinado a minuta do processo de Dispensa de Licitacdo em anexo, e que seja
elaborado um parecer juridico para que o mesmo transcorra dentro dos tramites

9$:80:€1 £20T/KO/11 - VATIS VA SOJINVD VNVITH :10d ajuewu]elSi( OpeUIsSy Ojudwnoo(]

legais e lisura administrativa.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus

99098876£895-BLTA-OPEH-8 1 HE-61PSOPO :0JUSWNOOP Op 0FIPO)) treas-do(repi[ea/ddo/iq-A03-eq wo)a//:sdpy (wa 5530y

sinceros votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

@&/Sﬂa
ELIANA CAMPOS DA SILVA.
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Ay, Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.8625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05-2023 )
INFORMATIVO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

Exm®. Sr. ELIANA CAMPOS DA SILVA,
Presidente da Camara Municipal

Em atengdo & solicitacdo efetuada por Vossa Exceléncia referente a necessidade de
CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA AQUISICAOQ DE 01(UMA) TV SMART 65”COM
FUNCAO MONITOR FULL HD 4K, WI-FI INTEGRADO, A SER INSTALADO NO
PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA, estimada em R$ 4.499,00
(Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais), para o periodo informado na
Solicitagdo de Despesa, prestamos as seguintes informacSes sobre a previsao de recursos e
saldos or¢camentdrios para assegurar o pagamento das despesas decorrentes:

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOJINVD VNVITH :10d sjusw[enSi(] OpEUIssy 0puawnoo(

( x ) Ha recursos or¢amentario para o pagamento das obrigacGes, conforme dotagédo abaixo

especificada:

99098876£895-BLTA-OPEH-8 I HE-6IPSOPO :0JUSWNOOP Op 0FIPO)) treas-do(repr[ea/ddo/iq-A03-eq wo)a//:sdpy (wa ssa0y

01.031.0001.2001- | 4.4.9.0.52.00.0000 15000000-
0101 - CAMARA GESTAOE EQUIPAMENTOS RECURSOS
MUNICIPAL MANUTENCAQ DAS E MATERIAL NAO R$ 4.499,00
ACOES DO PODER PERMANENTE VINCULADOS
LEGISLATIVO DE IMPOSTOS

() Nao ha recursos orgamentarios para pagamento das despesas solicitadas.

() Despesas Extra-orcamentarias.

Atenciosamente,

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.

Luiz Claud ezbi e Almeida
Conftador
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gy ESTADODABAHIA
W CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
é Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
pi sy T CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail; cm.esplanadafig. com,br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2023
ASSUNTO: Compra.
DELIBERACAO DA COMISSAO DE LICITACAO

A Sra. Presidente da Camara Municipal solicitou desta Comissdo a
formalizacido de processo administrativo visando a CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA AQUISICAO DE 01(UMA) TV SMART 65"COM FUNCAO
MONITOR FULL HD 4K, WI-FI INTEGRADO, A SER INSTALADO NO
PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA, a partir de
Solicitacdo de Despesa encaminhada pelo Diretor Administrativo.

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOJINVD VNVITH :10d sjusw e8I Opeulssy opuawnoo(

Constam nos autos orcamentos que demonstram a compatibilidade com os
precos praticados no mercado local e adotados por esta Administracdo como
pardmetro de aceitabilidade dos pregos constantes das cotagdes.
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Os orcamentos foram obtidos junto as empresas do ramo, conforme
demonstram os formuldrios de cotacdo de pregos nestes autos.

Considerado o critério de menor valor unitirio, a empresa ANTONIO
MARCOS SOARES DOS REIS, CNPJ N° 05.257.853/0001-27, apresentou a melhor
proposta, correspondente ao valor global de R$ 4.499,00 (Quatro Mil Quatrocentos
e Noventa e Nove Reais).

O Empresa encontra-se regular, conforme certiddes anexas.
Quanto a forma de contratacdo, temos entendimento idéntico ao exposto
pela Assessoria Juridica, tendo vista que os fundamentos legais e a justificativa

fatica apresentada se enquadra perfeitamente com a tipificacdo legal da Lei 8.666
de 21.06.1993, que assim preceitua:

Art. 24, E dispensdvel a licitacdo:
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 135 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail; cm.esplanada@ig, com.br

(.)II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma so vez;

Pelo exposto, esta comissdo por maioria de seus membros, decidiu
considerar dispensavel licitagio para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
AQUISICAO DE 01(UMA) TV SMART 65”COM FUNCAO MONITOR FULL HD
4K, WI-FI INTEGRADO, A SER INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA, bem como qualquer tarefa associada a esses
procedimentos, junto & Empresa ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS, CNPJ
N° 05.257.853/0001-27, para a aquisicdo do item do objeto acima descrito.

Em tempo submete a presente deliberacio ao Presidente do Legislativo
Municipal para que, se entender oportuna e adequada aos preceitos legais da
administracdo, haja ratificacdo, conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93.
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Esplanada, 27 de fevereiro de 2023,

fopitee T Sl
Edilson Ferreira dos Santos
Presidente da Comissdao Permanente de Licitagcdo

P00:00 S [ETR,
Leila Silva Costa
Membro
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nete Nasciniento de Almeida
embro




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AvV. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cm.esplanadafig.com.br

AUTUACAO

Aos Vinte e sete dias do més de fevereiro de dois mil e vinte e rés, na sede da
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA, foi encaminhada a Senhora
Presidente do Legislativo Municipal, Solicitagdo de Despesa, oriunda da Chefe de
gabinete, contendo a solicitacdo e/ou requisicdo do material/servico com a
descricdo clara e suficiente do objeto da contratacdo, identificacdo do recurso
préprio para fazer face a despesa, autorizagdo do ordenador de despesa para
abertura do processo, justificativas do preco a ser contratado e/ou propostas de
precos, ou seja, todos os requisitos da dispensa de licitagdo, consoante parecer
juridico e ratificagdo do Presidente Municipal para a deflagracao do procedimento
de dispensa arrimada no art. 24, inc. II, da Lei n® 8.666/93, pelo que autuo este
processo interno sob o n® DISPENSA N° 003-2023.

Assim para constar eu, Presidente da Comissdo de Licitagéo, faco o presente
regisiro e autuagio.

“

o 07 JM/?Z%

* Edilson Ferreira dos Santos
Presidente da Comissio Permanente de Licitagao
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ESTADODABAHIA R

CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mirio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2023
Consultado: Assessoria Juridica
Assunto: Compra.

PARECER JURIDICO

A Presidente da Camara Municipal de Esplanada solicita parecer juridico sobre a reguiaridade do Processo
Administrativa em epigrafe, que tem por objeto é a Contratagio de empresa para aquisi¢do de 01{uma) TV Smart
65"com fungdo monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plenario da Cédmara Municipal de
Esplanada/Ba, em face da Solicitag&o de Dispensa n° 003/2023, encaminhada pelo gabinete da Presidéncia.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da necessidade da aquisicdo de 01(uma) TV
Smart 65"com fungdo monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, com descrigao clara do objeto e indicagéo de valor estimado
e dos recursos para cobertura da despesa, bem se faz acompanhar de Pesquisa de Mercado junte a empresas do
ramo. Ha registro de que ha existéncia de disponibilidade financeira para suportar as despesas com a futura
contratagéo, ao fim deste processo, de acordo com o que estabelece o art. 167 da Constituigéo Federal e art, 7° da Lei
de Licitacies e contratos administrativos.

O valor estimado global da Contratagio esté previsto em R$ 4.499,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e
Nove Reais), obtido junto &s empresas que apresentaram em pesquisa de mercado ¢ menor orgamento.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situagBes de dispensa de licitagdo no art. 17 e 24, ao passo que disciplina 0s casos de
inexigibilidade de licitagao no art. 25. A dispensa e inexigibilidade sao situagdes fotalmente distintas, fundamentadas em

razdes autbnomas.

Na dispensa hé possibilidade de competigéo, o que tornaria o certame possivel, porém a lei elege valores que
precisam ser alcangados ou 0s reputa tdo imporfantes ou superiores ao procedimento formal, de modo que autoriza o
administrador a furtar-se de realizé-0.

A inexigibilidade de licitagdo encontra fundamento em situagGes onde nac é possivel realizar-se a competicéo,
nogao implicita ao instituto da licitago. O motivo para nao licitar, portanto, & dbvio, pois indcuo seria o certame.

No caso especifico, a Camara Municipal deseja contratar empresa para aquisi¢do de 01(uma} TV Smart 65"com
fungio monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plenario da Camara Municipal de Esplanada/Ba,
para tanto realizou a cotagdo de pregos na Regifo.

O valor apresentado enquadra-se perfeitamente na tipificagéo legal prevista no inciso Il, do art. 24 da Lei n®.
8.666/93, que estabelece a possibilidade de contratagdo por dispensa de Licitagao, sendo vejamos:

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a, do
inciso Il do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou aliena¢do de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez;
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13,255.625/0001~4¢6 TeleFfax: (75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

O Solicitante informou que a execugdo dos servigos se daré pelo regime de empreitada por prego global. Assim
sendo, verifica-se a necessidade de elaboragio de Instrumento Contratual ou outro instrumento habil a substitui-lo para
tratar das obrigaces entres as partes.

Em virtude do valor estimado, é plenamente juridico promover a dispensa da licitagdo nos termos de menor prego
em conformidade com artigo 24 inciso Il da lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, art. 23 ¢ art. 45, respectivamente da
Lei Federal 8.666/93. Com base em tudo quanto acima dito, opino favoravelmente pela contratagéo em tela, mediante
processo de contratagdo direta por dispensa junto a Empresa ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS, inscrita no
CNPJ N° 05.257.853/0001-27, com fulcro no art. 24, Il da Lei de Licitagbes, estando o prego compativel com o valor de
mercado e apos a verificagdo da regularidade fiscal.

A consideracao superior. E o parecer.

Esplanada, 27 de fevereiro de 2023.
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QARBANDS
MURILO FONSECA PEIXOTO

OAB/BA sob n® 21.223
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mério Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
F-mail: em.esplanada@ig.com.br

'PROCESSO ADMINISTRATIVO N°05/2023

DISPENSA N° 003/2023
TERMO DE RATIFICACAQO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de Licitacdes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei
n.° 8.666/93 e alteragdes vigentes, RATIFICO a mencionada declaracdo de dispensa
para contratagio direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade
precipua da Administracio junto a Empresa ANTONIO MARCOS SOARES DOS
REIS, inscrita no CNPJ N° 05.257.853/0001-27, a fim de que produza os seu
juridicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratacio de empresa para aquisicio de 01(uma) TV Smart 65”com
funcao monitor full FHD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plendrio da Camara
Municipal de Esplanada/Ba.

PRECO GLOBAL: R$ 4.499,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro instrumento.

Esplanada/Ba, 27 de fevereiro de 2023.

ELIANA CAMPOS DA SILVA
Presidente
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdric Andreazza, 185 —~ CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1343
E-mail: cm.esplanadafig.com. by

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°05/2023
DISPENSA N° 003/2023

TERMO DE RATIFICACAO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de LicitacGes
encontrando-se o Processe Administrative regularmente instruido na forma da Lei
n. 8.666/93 e alteractes vigentes, RATIFICO a mencionada declaracio de dispensa
para contratagio direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade
precipua da Administragdo junto a Empresa ANTONIO MARCOS SOARES DOS
REIS, inscrita no CNPJ N° 05.257.853/0001-27, a fim de que produza os seu
juridicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratacio de empresa para aquisi¢io de 01(uma) TV Smart 65"com
funcao monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plen#rio da Camara
Municipal de Esplanada/Ba.

PRECO GLOBAL: R$ 4.499,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-s¢ a Nota de Empenho ¢ lavre-se o
Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro instrumento.

Esplanada/Ba, 27 de fevereiro de 2023.

ELIANA CAMPOS DA SILVA
Presidente

Esta edicdo encontra-se dispohive[ no site: www.crhesplanadé.datagov.com.br/#/diariooficial

Diario Oficial do Municiplo de Esplanada / BA - Disponivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial
A autenticidade deste documento é garantida guando visualizado diretamente no Portal.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mirio Andreazza, 185 -~ CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanadafig.com.br

CONTRATO N° 03/2023 - TERMO DE CONTRATO
DE FORNECIMENTO QUE ENTE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE ESPLANADA E ANTONIO
MARCOS SOARES DOS REIS.

A Camara Municipal de Esplanada - Ba, ente de direito pablico interno, com sede a Av.
Mario Andreazza, 195, CEP 48.370-000, Centro, Esplanada (Ba), inscrita no CNPJ sob o n.?
13.255.625/0001-46, neste ato representada por seu Presidente a Sra. Eliana Campos da
Silva , inscrito no CPF n.° 782.513.035-91 e RG n.° 08.45.40.91-58 SSP/BA, residente e
domiciliada no Loteamento dos Capuchinhos 265, Centro, Esplanada, Ba, CEP 48.370-000,
doravante denominado abreviadamente CONTRATANTE, e a Empresa ANTONIO
MARCOS SOARES DOS REIS, CNPJ] sob n° 05.257.853/0001-27, estabelecida
comercialmente a Rua Asdrubal Machado de Oliveira, s/n, Centro, Esplanada/BA. CEP
48.370-000, doravante denominada de CONTRATADA, neste ato representado pela Sr.
ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS, brasileiro, CPF: 807.351.005-78, RG: 09.746.008-
73 GSP-BA, residente e domiciliada em Esplanada/Ba, com base no Processo
Administrativo n®. 05/2023 e disposi¢des da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento, mediante as clausulas e condi¢oes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATACAO

A presente contratagdo foi dispensada de licitagdo com fundamento no art. 24, inciso Il da
Lei Federal n° 8.666/93 e alteracbes posteriores, mediante ato de ratificagdo exarado no
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2023, correspondente a DISPENSA N°© 003/2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O objeto deste Contrato consiste da CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO
DE 01(UMA) TV SMART 65"COM FUNCAO MONITOR FULL HD 4K, WI-F
INTEGRADO, A SER INSTALADO NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE
ESPLANADA/BA, de acordo com a Ordem de Servi¢o emitida pelo contratante.

Paragrafo Unico - O Regime de Execucdo dos Servigos serd o de empreitada por prego
global.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mirio Andreazza, 195 - CEpP: 48370-000
CNPJ; 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor deste contrato para o periodo de sua vigéncia ¢ de R$ 4.499,00 (Quatro Mil
Quatrocentos e Noventa e Nove Reais).

Paragrafo Unico - O prego contratado envolve, além do lucro, todas as despesas e custos,
dizendo respeito a tributos de qualquer natureza e as despesas diretas e indiretas
relacionadas com o objeto do CONTRATO, e quaisquer outros encargos decorrentes ou
que venham a ser devidos em razao da execugéo do servigo.

CLAUSULA QUARTA - DA DESPESA

Os recursos or¢amentirios para a execugio do objeto do CONTRATO serdo atendidos pela
dotagdo orcamentdria seguinte:

01.031.0001.2001- 4.4.9.0.52.00.0000 - 15000000~

0101 - GESTAQE EQUIPAMENTOS RECURSOS R$ 4.499,00
CAMARA MANUTENGAQO DAS E MATERJAL NAO
MUNICIPAL AGOES DO PODER PERMANENTE VINCULADOS
LEGISLATIVO DE IMPOSTOS

CLAUSULA QUINTA - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado mensalmente e 2 vista, até o 15° (décimo quinto) dia do més
subsequente ao da execugde do servigo, observada a ordem cronolégica de sua
exigibilidade, mediante a apresentagdo dos originais da nota fiscal/fatura, acompanhada

das seguintes comprovacoes:
a) regularidade fiscal junto as Fazendas Federal, Estadual e Municipal;

b) regularidade fiscal junto ao FGTS-CRF;
¢) regularidade trabalhista;

§ 1° - Observadas as exigéncias retro, 0 pagamento serd realizado mediante transferéncia

ou depdsito bancario em nome da CONTRATADA ou, excepcionalmente, mediante
cheque nominal retirado na Tesouraria da Prefeitura Municipal.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 185 - CEP:; 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-13&3
E-mail: cm,esplanadalig.com.br

§ 2° - A nao observancia do prazo previsto para apresentacdo da nota fiscal/fatura ou a
sua apresentacio com incorregdes ensejard a prorrogacao do prazo de pagamento por
igual niimero de dias a que corresponderem os atrasos e/ ou as incorregdes verificadas.

§ 3° - Nenhum pagamento serd efetuado 8 CONTRATADA na pendéncia de qualgquer uma
das situa¢des abaixo especificadas, sem que isso gere direito a alteragao de pregos ou
compensacao financeira:

a) atestacdo de conformidade do servico executado;
b) comprovagio de regularidade junto a Seguridade Social (CND), aoc Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (CRF).

§ 4° - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstancia que impega a liquidagédo da
despesa, a nota fiscal/fatura sera devolvida 8 CONTRATADA pela fiscalizacao e o
pagamento ficara pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.
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§ 5° - A contagem do prazo para pagamento iniciar-se-d apds reapresentagdo do
documento fiscal, fato esse que ndo poderd acarretar qualquer dnus adicional para o
CONTRATANTE, nem devera haver prejuizo da execugdo dos servicos pela
CONTRATADA.,

930988+6€89S6-8L7q-IPeH-8 1+ E-61PSOPO] :0Iudwndop op OSIPOQ LLlBQS'OOGEp}[EA/ddQ/Jq'AO%'Eq'u[Ol'Q//ISdllq ieReiNN=lo)v)

§ 6°- O CONTRATANTE pode deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a
multas ou indenizagdes devidas pela CONTRATADA, nos termos deste contrato.

§ 7° - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA néao
tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que os encargos
moratérios devidos pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente
ao efetivo pagamento da nota fiscal/fatura, a serem incluidos na fatura do més seguinte ac
da ocorréncia, sdo calculados por meio da aplicagdo da seguinte férmula: EM = 1x N x VP,
onde:

EM = Encargos moratorios;

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo

pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

I = Indice de compensagio financeira = 0,00016438, assim apurado:

[= 1 1= 6/100

365 365 I=0,00016438

Onde i = taxa percentual anual no valor de 6%.




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mirio Andreazza, 185 -~ CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

§ 2° Havendo impossibilidade de que seja(m) corrigido(s) o servico o valor
correspondente sera objeto de desconto da importancia mensal devida 8 CONTRATADA,
sem prejuizo da aplicagdo das sangSes cabiveis.

§ 3% - O recebimento definitivo sera levado a efeito no prazo de 05 (cinco) dias titeis apds o
recebimento provisério, ou do término da(s) eventual(is) correcao(des), devidamente
atestada(s) como regular(es), por meio de termo de recebimento definitivo firmado por
parte do servidor responsdvel.

CLAUSULA NONA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

Cabe a0 CONTRATANTE:

1- prestar as informagdes e os esclarecimentos pertinentes que venham a ser
solicitados pelo representante da CONTRATADA;

II - solicitar a correcdo do servigo que ndo atenderem as especificagdes do objeto
contratado;

III - solicitar a execucdo dos servicos objeto deste contrato mediante a expedicao de
Ordem de Servico;

IV - notificar & CONTRATADA, por escrito, a ocorréncia de eventuais falhas ou
imperfei¢des na execucao do servigo, fixando prazo para sua corregao.

V - designar servidores do CONTRATANTE para acompanhar e fiscalizar a execucéo
do Contrato, nos termos do art. 67 da Lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

Cabe 8 CONTRATADA o cumprimento das seguintes obrigacdes:

I- responder pelos danos causados diretamente a Administracdo ou aos
bens do CONTRATANTE, ou ainda a terceiros, durante a execuciao desie
contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o
acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1I- corrigir 0s servigos que nio atenderem as especificacbes do objeto, no
prazo estabelecido neste contrato;

111 - comunicar 4 Administracio do CONTRATANTE qualquer anormalidade
constatada e prestar os esclarecimentos solicitados;

v - manter, durante o periodo de contratacdo, o atendimento das condigdes
de habilitacdo exigidas na licitagéo.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Miric Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cm.esplanadafiig.com.br

V- credenciar, junto ao CONTRATANTE, preposto para representi-la
sempre que for necessario, prestando os esclarecimentos e atendendo as
reclamacdes que por ventura surgirem durante a execugdo do contrato;

VI - responsabilizar-se por todos os custos diretos e indiretos relativos a
execucao do objeto deste Contrato, incluindo despesas com deslocamento, bem
como todos os encargos securitdrios, sociais, trabalhistas, tributarios e
previdencidrios, ou que venham a ser devidos em razao da avenga;

VII - observar e adotar todas as normas de seguranga e prevengao a incéndio,
recomendadas por Lei.

§1°- A CONTRATADA cabe assumir a responsabilidade por:

I- todos os encargos previdenciarios e obrigagbes sociais previstos na
legislacdo social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-los na época
propria, vez que os seus empregados ndo manterdo nenhum vinculo
empregaticio com o CONTRATANTE;

II- todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civil ou penal,
relacionada a execucgdo deste contrato, originariamente ou vinculada por

9$:80:€1 £20T/F0/11 - VATIS VA SOdINVD VNVITH :10d sjusweSi Opeulssy opuawnoo(

prevencao, conexdo ou continéncia;
I - encargos fiscais e comerciais resultantes desta contratagao.

99098876£895-ELTA-OPEL-8[¥E-6IPSOPO :03U_WNOOP Op 0SIPQ)) ureas-oo([epijes/dda/iq 05 eq wo)a//:sdny (W 2ss20y

§ 2° - A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no
item anterior, ndo transfere a responsabilidade por seu pagamento a Administracgo do
CONTRATANTE, nem pode onerar o objeto deste contrato, razdo pela qual a
CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou
passiva, com o CONTRATANTE.

§ 3° - Sdo expressamente vedadas a CONTRATADA.:

I- a contratagio de servidor pertencente ao quadro de pessoal do
CONTRATANTE durante a vigéncia deste contrato;
II- a veiculagdo de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia

autorizacdo da Administracio do CONTRATANTE.
§ 4° - Os trabalhos deverido ser executados de forma a garantir os methores resultados,

cabendo 8 CONTRATADA otimizar a gestdo de seus recursos humanos e materiais, tendo
em conta a qualidade do servico executado e a satisfagio da CONTRATANTE.

@(?OM




iy ESTADODABAHIA
"'ﬁ CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Midric Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
"CT’ CNEJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
FE-mail: em.esplanada@ig.com. br

CLAUSULA SEXTA - DA MANUTENCAQ DAS CONDICOES DA PROPOSTA -
REAJUSTAMENTO E REVISAO

Os precos sdo fixos e irreajustaveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de
apresentacao da proposta, apos 0 que a concessio de reajustamento sera feita mediante a
aplicagdo do INPC/IBGE.

Paragrafo Unico - A revisdo de precos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor o preco que se tornou imsuficiente, instruido com a documentacao que
comprove o desequilfbrio econémico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela
prépria administragdo quando colimar recompor o prego que se tornou excessivo.

CLAUSULA SETIMA - DA PRESTACAO DE SERVICOS

O inicio da execucdo dos servigos, objeto deste contrato, ocorrerd imediatamente apos o
recebimento pela CONTRATADA da Ordem de Servigo emitida pelo CONTRATANTE.

§ 1° - A CONTRATADA prestard os servigos mediante a apresentacdo da “Ordem de
Servico”, devidamente preenchida, datada e assinada por funcionario autorizado,
conforme modelo previamente apresentado pela CONTRATANTE.

§ 2° - Em caso de rejeigdo do servigo pela fiscalizagao da CONTRATANTE, panes, casos
fortuitos ou de forca maior, a CONTRATADA deverd providenciar alternativas de
prestacdo do servigo contratado no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas, apés o
recebimento da formalizacio de descontinuidade do servico emitida pelo
CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sangdes previstas no presente contrato.

CLAUSULA OITAVA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto do CONTRATO sera recebido, provisoriamente, para efeito de posterior
verificacdo da conformidade do servico com a especificagdo, até 05 (cinco) dias fiteis da
medicdo do mesmo, envolvendo cada uma de suas parcelas mensais, acompanhado da
nota fiscal/fatura representativa do servico executado, na forma do art. 73 da Lei no
8.666/1993.

§ 1° Na hipotese de rejeicio no todo ou em parte do(s) servigo(s) executado(s), a

CONTRATADA deverd corrigi-los no prazo estabelecido pela CONTRATANTE,
observadas as condigdes fixadas para a correspondente execugio.
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Av, Ministro Mirioc Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
Zi7 CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com. br

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA ~ DO ACOMPANHAMENTO E DA
FISCALIZACAO

A CONTRATANTE mantera profissional para acompanhar a execugdo do objeto do
presente CONTRATOQ, exercendo a fiscalizacio em todos os seus aspectos, competindo-lhe
ainda a verificagdo e recebimento do servico executado, para fins de pagamento e demais
exigéncias legais.

§ 1° - A presenca da fiscalizagio da CONTRATANTE ndo diminui ou exclui qualquer
obrigacdo/responsabilidade da CONTRATADA.

§ 2° - O fiscal do contrato pode sustar qualquer servico que esteja sendo executado em
desacordo com o especificado, sempre que essa medida se tornar necessaria.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - TRANSFERENCIA E SUBCONTRATACAO

A CONTRATADA ndo podera transferir ou subcontratar totalmente o objeto deste
Contrato a terceiros, sob pena de resciséo.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA _GARANTIA DE EXECUCAO DO
CONTRATO

N4&o sera exigida a garantia para execugdo do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA ~ DA ALTERACAO DO CONTRATO

Este CONTRATOQO podera ser alterado nos termos do disposto no artigo 65 da Lei n°
8.666/93, e alteracdes, mediante o correspondente Termo Aditivo.

Paragrafo anico - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigbes
contratuais, 0s acréscimos ou supressfes que se fizerem no(s) servico(s), até o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do CONTRATO, salvo as
supressOes resultantes de acordo celebrado entre as partes, que poderdc ultrapassar o
limite indicado, na forma do Art. 65, § 1° da lei 8.666/93 e posteriores alteragdes.




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mdrio Andreazza, 195 - (CEpP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com. br

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DAS PENALIDADES PELAS INFRACOES
CONTRATUAIS E INADIMPLENCIA DAS OBRIGACOES ASSUMIDAS

Em caso de inexecugdo do objeto do CONTRATO, erro na execugdo, execucdo imperfeita,
mora na execugdo ou inadimpléncia contratual, a CONTRATADA estara sujeita, sem
prejuizo das responsabilidades civil e criminal, as penalidades previstas nos artigos 77 a
80, 86, 87 e 88 da Lei n° 8.666/ 93 e alteragOes.

§ 1° - A inexecucdo parcial ou total do Contrato ensejard a suspensdo ou a imposicao da
declaragio de idoneidade para licitar e contratar com o Municipio e multa, de acordo com
a gravidade da infragéo:

a) Multa serd de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso do nao
cumprimento do objeto contratado;

b) Multa de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 30° (rigésimo) dia de atraso sobre
o valor da parte do servigo ndo executado;

c) Multa de 0,7 % (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do servigo ndo
realizado, por cada dia subsequente ao 30° (trigésimo).

§ 2° - O valor das multas serd, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto
executado com atraso, ou de outros créditos, relativo ao mesmo Conirato, eventualmernte
existentes.

§ 3° - As multas previstas nesta cldusula nao tém carater compensatdrio e o seu pagamento
ndo eximira a CONTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das
infragdes cometidas.

§ 4° - Retencao de pagamento enquanto perdurarem quaisquer pendéncias do

CONTRATADO, junto ao CONTRATANTE. Durante esse periodo ndo incidira
atualizacio monetaria.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA RESCISAQO

A inexecucdo total ou parcial deste confrato enseja a sua rescisdo, conforme disposto nos
artigos 77 a 80 da Lei n.° 8.666/93.

§ 1° - A rescisdo deste contrato pode ser:
a) determinada por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE, nos casos
enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada,
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notificando-se a CONTRATADA com a antecedéncia minima de 30 (frinta)
dias, exceto quanto ao inciso XVII;

b) amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de
licitacdo, desde que haja conveniéncia para o CONTRATANTE;
c) judicial, nos termos da legislacdo vigente sobre a matéria.

§ 2° - A rescisdo administrativa ou amigavel deve ser precedida de autorizacdo escrita e
fundamentada da autoridade competente.

§ 3° - Os casos de rescisao contratual devem ser formalmente motivados nos autos do
processo, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia deste contrato é a partir da data de sua assinatura, até 27 de margo de
2023.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - TOLERANCIA

Caso uma das partes contratantes, em beneficio de outra, permitir, mesmo por omisséo, a
inobservéncia, no todo ou em parte, de qualquer clausula ou condicdo do Contrato, e/ou
documentos que o integram, tal fato ndo podera liberar, desonerar ou de qualquer forma
afetar ou prejudicar essas mesmas cldusulas e condigdes, as quais permanecerdo
inalteradas, como se nenhuma tolerdancia houvesse ocorrido.

CLAUSULA DECIMA NONA ~ DO FORO

As questdes decorrentes da execucdo deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serdo processadas e julgadas Foro da Cidade de Esplanada, Estado
da Bahia, com exclusao de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, para que surtam um sé efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo.

Esplanada - BA, em 27 de fevereiro de 2023.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mirio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanadafig.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Presidente da Camara

’ ~ 3 < y l‘: L R
[ﬂ'p:ﬁgw ‘/WNIZA m% m Qﬂl‘ﬁ - S 4 ) -.“ --._.?-:. A
ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS ae T T s

CNPJ] N° 05.257.853/0001-27
CONTRATADA

Testemunhas:;

1 Prosame don @ntéocﬁgw M&’”j

CPF- 033 293345 . 1%
RG: 3751195154

2 . ' o
CPF: ogg, 232 81S- 20 7

RG:
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdric Andreazza, 195 - CEp; 48373-000
CNPT: 12.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanedafig.com. by

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo Administrativo N° 05/2023
Dispensa N° 003/2023
Contrato N°05/2023
Espécie: Compra
Resumo do Objeto: Contratagdo de empresa para aquisigdo de 01(uma) TV Smart

65” com funcido monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no Plendrio da
Camara Municipal de Esplanada/Ba.
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Modalidade: Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, incisc I, da Let
8.666/93.

I-ORGAO/UNIDADE - 01.01.01-CAMARA MUNICIPAL

II.PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0001.2001- GESTAO E MANUTENCAO DAS
ACOES DO PODER LEGISLATIVO

II-NATUREZA DA DESPESA: 4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

99098876£895-BLTA-OPEL-8[¥E-6IPSOPOT :0IU_WNOOP 0p 0FIPQ)) ureas-oo(Jepijes/dda/iqA05-eq wo)a//:sdy (wo ass20y

PERMANENTE

IV- FONTE DE RECURSO: 15000000- RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS

Valor Total do Contrato  : R$ 4.499,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e nove
Reais)

Vigéncia do Contrato :De 27/02/2023 a27/03/2023

Assina Pela Conftratante : ELIANA CAMPOS DA SILVA

Assina pela Contratada  : ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

Esta edicdo encontra-se disponivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial
Didrio Oficial do Municipio de Esplanada / BA - Dispanivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial
A autenticidade deste documento é garantida quando visuzlizado diretamente no Portal,



ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Minigtro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Administrativo N® 05/2023

Dispensa N° 003 /2023

Contrato N°05/2023

Espécie : Compra

Resumo do Objeto : Contratagao de empresa para aquisigao de 0l(uma) TV

Smart 65”com funcdo monitor full HD 4K, Wi-Fi integrado, a ser instalado no
Plenério da Camara Municipal de Esplanada/Ba.

Modalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II,
da Lei 8.666,/93.

I-ORGAO/UNIDADE - 01.01.01-CAMARA MUNICIPAL

II-PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0001.2001- GESTAO E MANUTENCAO DAS
ACOES DO PODER LEGISLATIVO

HI-NATUREZA DA DESPESA: 4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

IV- FONTE DE RECURSO: 15000000- RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS

Valor Total do Contrato  : R$ 4.499,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e
Nove Reais)

Vigéncia do Contrato :De27/02/2023 a27/03/2023
Assina Pela Contratante : ELIANA CAMPOS DA SILVA

Assina pela Contratada : ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL gt

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD R (v | DATA DE ABERTURA
05.257.853/0001.27 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 30/08/2002

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

TITULG DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETROSAT MAGAZINE ME

CODIGC E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.13-0-04 - L.ojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

73.19-0-02 - Promogao de vendas

COCIGG E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

9$:80:€1 £20T/K0/11 - VATIS VA SOJNVD VNVITH :10d sjuswe)SI(] OpeuIssy 0puatunoo(

LOCRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA SIN SALAO

GEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIG ur
48.370-000 CENTRO ESPLANADA BA
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedkdden

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/07/2005
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MOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak ek ke deddekdhkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/02/2023 as 12:26:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS
CNPJ: 05.257.853/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGEN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>,

9$:80:€1 £20T/¥0/11 - VATIS VA SOJINVD VNVITH :10d sjusw[eSi(] Opeulssy opuawnoo(

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:20 do dia 06/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2023.

Caodigo de controle da certiddo: 51B8.C845.AA07.80E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO MARCOS SCARES DOS REIS (MATRIZ B FILIAIS)

CNPJ: 05.257.853/0001-27

Certiddo n®: 529%7702/2023

Lxpedicao: 06/02/20232, &s 12:25:33

Validade: 05/08/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

31p0o)) weas-oogepljea/ddo/1qA0T eq )9 /:sdny (W 35S0y

Certifica-se gue ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS (MATRIZ E FILIAIS) .S
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 05.257.853/0001-27, NAO CONSTA comog
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nocs arts.
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais d¢ Trabalhe.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.
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INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & lidentificacgdo das pessocas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanteo as obrigag¢des
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em Jjulgadoe ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinadcos em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puaklico do
Trabalho, Comissic de Conciliacdo Prévia ou demals titulos gque, por
disposicidc legal, contiver forga executiva.
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06/02/2023 12:23 Consulta Regularidade do Empregador

orian

OO A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.257.853/0001-27

Razdo
- MARCOS SOARES DO
Social: ANTONIQ S REIS ME

Endereco: RUA RUA ASDRUBAL MACHADO DE OLIVEIRA SN SALAQ / CENTRO /
ESPLANADA / BA / 48370-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

QO presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagOes com o FGTS.

Validade:04/02/2023 a 05/03/2023

Certificagdo Niumero: 2023020401305359661901
Informacdo cbtida em 06/02/2023 12:23:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www .caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacr/pages/consultaEmpregador.|sf
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 06/02/202331 .--ur.'
SECRETARIA DA FAZENDA EI éi‘_

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230768722

RAZAD SOCIAL

31po)) wieas oo(qepiea/ddo/iq A0S eq woyay/:sdpy (wo assady
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ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

058.120.112 05.257.853/0001-27

Fica certificado gue ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acim
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

8876£895-BLTA-OPEH-1HE-61PEHPO] :0IUSWNIOP Op O

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bah|a
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

9909

Emitida em 06/02/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdc original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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Prefeitura Municipal de Esplanada Et,mﬁti,]
Secretaria de Administracao Eﬁg@

Praga Monsenhor Zacarias Luz, S/N
Centro - Esplanada - BA  CEP: 48370-000
CNPJ: 13.885.231/0001-71

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Ndamero: 000045/2023.E

Nome/Razdo Social: ANTONIO MARCOS SOARES DOS REIS

Nome Fantasia:
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inscrigdo Municipal: 1506 CPF/CNPJ: 05.257.853/0001-27
Endereco: RUA ASDRUBAL MACHADO DE CLIVEIRA, S/N SALAO
CENTRO ESPLANADA - BA CEP: 48370-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SE
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITO
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.
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Esta certiddo foi emitida em 06/02/2023 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Ceriiddo valida até: 08/03/2023
Esta certidao abrange somente a Inscricao Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 1600008129020000398110030000045202302069

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
htips://esplanada.saatri.com.br, Econdmico - Certidéo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

impressc em 06/02/2023 as 12:02:30



